
RÁMCOVÁ DOHODA O DODÁVKÁCH
MOTOROVÝCH A PŘEVODOVÝCH OLEJŮ (ČÁST 3)

Č. S146/21

uzavřená mezi

VOP CZ, s.p.
se sídlem Dukelská 102, Šenov u Nového Jičlna, 742 42

zapsaná v obch. mjsti'fku vedeném Křájským soudem v Ostravě pod sp. zn. A XIV 150
IČO 00000493, DIČ CZ0000493 W W

zas upen ng. a ovariem u ou, i em po ni u

(dále jen vKupu/lcr)

a

MOL Česká Npubl|ka, 3.ř.o.
se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

zapsaná v obch. rejstříku vedeném městským soudem v Praze pod sp. zn. C 96735

(dále jen nPmdávq/fcr)

0

1



ČIánekl
Předmět dohody

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na základě veřejné zakázky vyhlášené Kupujlcfm pod názvem
,Dodávky motbmvých a pkvodovýuh ole/ů: výzvy Kupujícího ze dne 14.10.2021 a nabídky
prodávajícfho ze dne 8.11.2021.

2. Touto dohodou sjednávají účastnfcl obchodní podmínky, kterými se budou řídit jimi vzájemně
uzavNné budoucí kupnl smlouvy, jejichž předmětem bude prodej a dodání věd uvedených
v příloze č. 2 této dohody (dále jen ,,zbožr) a to za ceny uvedené tamtéž.

3. prodávající se zavazuje dodávat Zboží Kupujfclmu za podmínek uvedených v této dohodě.

4. Kupující se zavazuje odebírat od pmdávajfclho objednané Zboží za podmínek uvedených v této
dohodě a platit za ně cenu uvedenou v příloze č. 2 této dohody.

ČIán0k JI
Uzavírání kupnfch smluv

1. prodávajfcf touto smlouvou nabízí Kupujfclmu Zbožf v množství uvedeném v příloze č. 2 této
dohody ve sloupci .Max/má/n/ množství odběm v MJ". Prodávajfd se zavazuje vyhradit a
udržovat po dobu účinnosti této dohody následujícl kapacitu dodávek Zboží Kupujícímu: jedna
šesúna (1/6) množství uvedeného v přfloze č. 2 této dohody ve sloupci .Maximá/n/ množství
odběru v MJ" měslčně.

2. Kupující je oprávněn objednávat Zboží jednotlivými objednávkami, a to až do vyčerpání
vyhrazené kapacity uvedené v odst. 1 tohoto článku. Objedná-li si Kupujlcl Zboží v množstvl
pNkíačujklrn tuto vyhrazenou kapacitu, je prodávajlcf povinen písemně oznámit Kupujícímu do
dvou (2) pracovních dnů, zda objednávku v mzsahu pNkračujfcfm vyhíazenou kapacitu pňjímá.
Pokud Prodávající objednávku v tomto překračujícím rozsahu odmítne, je povinen spolu
s oznámením o odmítnutí zaslat Kupujícímu ivlastnl nabídku dodání této části Zbožl, která bude
odpovldat jeho možnostem, a bude současně co nejbližší objednávce prodávajícího. Pro
dodávky Zboží takto sjednané nad rámec vyhrazené kapacity platí i ostatní pravidla stanovená
touto smlouvou.

3. Kupující se zavazuje doručovat objednávky Prodávajfcfmu nejméně pět (5) pracovních dnů před
požadovaným termínem dodáňl Zboží

4. Objednávky musí obsahovat kromě povinných náležitostí obchodních listin také evidenční člslo
objednávky, označení druhu požadovaného Zboží, údaj o objednávaném množství, pažadovaný
termín plnění a podpis osoby oprávněné k uzavírání kupních smluv za Kupujlcího.

5. Vzhledem k tomu, že tato dohoda zakládá nabídku pmdávajlcfho k dodání Zboží (v množsNf a
lhůtách limitovaných výše uvedenými ustanovenlmi), platnou po celou dobu účinnosti této
smlouvy, bude k uzavření kupních smluv docházet okamžikem doručenf objednávky
pmdávajlclmu. pmdávajfci je proto oprávněn odmltnout čí nepotvrdit pouze objednávky
Kupujícího, které n0budou v souladu s výše uvedenými ustanoveními. V takovém případě je však
pMávajlcl povinen zaslat Kupujícímu do třl (3) pracovních dnů protinávrh, tj. vlastní písemnou
nabídku dodání této části Zboží, která bude odpovídat jeho možnostem a která bude svým
obsahem co nejbhžšf objednávce Kupujlcfho, kterou prodávajlcl odmítl. Pro dodávky Zboží takto
sjednané nad rámec vyhrazené kapacity platí Iostatní pravidla stanovená touto smlouvou.

6. Kupujícím zasílány Prodávajícímu e-mailem na adresu:
prodávajlcl je oprávněn kdykoliv určit místo těchto e-mailových adm jiné

adresy, a to i bez uzavření dodatku k tiétO dohodě. Takováto změna nabude vůči Kupujícímu
účinnosti okamžikem doručení příslušného oznámení, nebude-li v oznámení uveden pozdějšl
termln.

2



7. prodávající se zavazuje potvrzovat Kupujícímu, že objednávku obdržel, a to do druhého (2.)
pracovního dne od jejího doručenf. V tomto potvrzení je Prodávající povInen uvést evidenční číslo
objednávky, kterým ji Qzňáčii Kupujlcl. prodávající je povinen zasílat tato potvizenl e-malkm na
adresy kontaktních osob Kupujřclho.

8. Práva a povinnosti účastníků neupravená výslovně touto dohodou se řfdl Všeobecnými
nákupn/m/ podmínkami Kupujícího, ktem jsou přílohou č. 1 Wto smlouvy. Nebude-li objadnávce
výslovně uvedeno jinak, resp. nebude-li v kupnl smlouvě výslovně sjednáno jinak, poúžijl se na
ni, způsob jejího uzavíráni, jakož i na právní vztahy mezi stranami z těchto kupních smluv
vyplývající v plném rozsahu ujednání této dohody. Na základě tohoto ujednání je část obsahu
této dohody i část obsahu kupních smluv určena odkazem na Všeobecné nákupnl podm/nky
Kupujfclho, které Noří přílohu č. 1 této dohody,

9. Účastníci se zavazují komunikovat spolu v záležitostech týkajlcfch se této dohody výlučně
prostřednicNfm následujlcfch kontaktních osob a úda'ů a to Ndnostně lsemnou formou:

je-li určeno za jednoho účastníka vÍce kontaktnlch osob, musí být e-maibvá sdělení zasílána
všem kontaktnlm osobám současně, jinak na ně nebude brán zřetel.
ÚčasHci jsou oprávněni kdykoliv pověřit komunikací s druhým ůčasbdkem Jinou osobu, a toi bez
uzavknf dodatku k této dohodě. Takováto změna nabude vůči druhému účastníkovi účinnosti
okamžikem doručení příslušného oznámení, nebude4i v oznámení uveden pozdějšl termín.

ČIánok Ill
Podmínky pIněnía dodací podmínky

1. Zboží bude dodáno v provedení uv®eném v příloze č. 2 této dohody.

2. Zboží bude dodáno v jakosti uvedené v přlloze č. 3 této dohody.

3. prodávající se zavazuje dodržovat při plnění této dohody a na ni navazujlckh kupnlch smluv
.Závazné podm/nky pid za//š©n/jakosti zhotovovaných a dodávaných d//ů", které jsou uvedeny
v přfloze č0 ,3 této dohody. prodávající se dále zavazuje pmkazovat kupujícímu na jeho výzvu
plnění těch o podmínek ve vztahu k dodanému zboží, včetně prokázání dodrženl sjednaných
technických vlastností a jakosti.

4. Zboží bude dodáno ve vhodném pfepravnlm a manipulačním uskupení, řádně zabezpečeném
proti samovolnému uvolnění a pohybu jednotlNých ba|ení.

5. Místem dodání bude výrobní areál Kupujícího v Šenově u Nového jičína, konkrétní místo v rámci
tohoto areálu určí Kupující.

6. Spolu se Zbožím dodá prodávajfd Kupujlcfmu tyto doklady:
a) dodací list - ve 3 vyhotoveních
b) prohlášení o shodě dle ČSN EN ISO/IEC 17050-1
c) atest ke Zboží
d) inspekčnfcertMkát"3.1' dle ČSN EN 10204.

7. prodávající je oprávněn dodat Zboží i dllčlmi dodávkami.

8. prodávajlcl je povinen dodržet při dodání Zboží do areálu Kupujfclho pravidla uvedená v pHloze
č. 4 této dohody.

3



Článek IV
čona

1. Cena za Zboží je uvedena v příloze č. 2 této dohody.

ČIánok V
OMatní ulednánf

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu jednoho (l) roku ode dne jejího nabytí účinnosti nebo do
vyčerpání celkového množsNf Zboží, k jehož dodáni se touto smlouvou prodávající zavázal (tj.
množství uvedené v příloze č. 2 této dohody ve sloupci JlAaximá/n/množsN/odbění v MJ'), podle
toho, která z těchto lhůt uplyne dřfve.

2. Prodávající se zavazuje nakládat s obsahem příloh č. 2 a 3 této dohody jako s pNdmětem
obchodnlho tajemstvl, g. neposkytnout ani nezpřístupnit žádnou informaci v nich uvedenou třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujlcfho. Tato povInnost prodávajfclho přetrvá
po dobu deseti (10) let po ukončeni této dohody.

3. Tato dohoda nezakládá žádný odběrový závazek Kupujlclho.

Článek VI
Závóročná wtanovenf

1. Tuto dohodu lze změnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v listinné podobě a opatřené
podpisy zástupců obou účastnlků na téže listině.

2. Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednánl účastníků týkající se předmětu této dohody.

3. Přílohy a dodatky tvoří nedílnou součást této dohody.

4. podepisujld zástupci účastníků prohlašují, že výše uvedený obsah této dohody odpovldá jejich
pravé a svobodné vůli a že jej nepovažujl za jednostranně nevýhodný pro kteréhokoliv
z účastníků. Dále pak prohlašujf, že tuhj dohodu neuzavírají v tkni. Účastníci pmto tato
pmhlášenf a text dohody sNízujf podpisy svých oprávněných zástupců.

5. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech (3) vyhotovenlch, z nichž Kupujícl obdrží dvě (2) a
Prodávající jedno (l).

Seznam přfloh:
Příloha č. 1 - Všeobecné nákupní podmlnky Kupujiclho
Příloha č. 2 - Technická speciňkace, ceník
Příloha č. 3 -Závazné podmínky pm zajištěníjakosti
Přfloha č. 4 - Základní povinnosti osob vstupuj[c[chNjlžděj[c[ch do amálu VOP CZ, s.p.

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

V ...................... dne ........,. V Praze dne 17.2.2022

"' - ,,, ^, "\
u"" "'" ..



VOP
CZ

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY

Článek l - Obecná ustanoved
1. Tyto Všeobecné nákupnl podmínky (dále jen rVNP") upravují práva a povInnosti plynoucí z kupních

smluv, Jejichž smluvní stranou Je VOP CZ, s.p., se s(dlem v Šenově u Nového jičína, Dukelská 102, PSČ
742 42, Česká republika, IČ: 00000493 (dále jen jcupuj(cr),jakožto kupujld(dálejen ,,Kupnísmfouvy"),
ajejlchž předmětem Je dodáni movitých věcí Kupujícím.

2. V případě rozporu mezi Kupní smlouvou, rámcovou dohodou nebo jInou smlouvou o obchodních
podmínkách (dále jen wRámcová smlouva") a/nebo VNP je pořadí přednosti následujícI: (l) Kupní
smlouva, (ii) Rámcová smlouva, (Ill) VNP a (iv) obecně závazný předpis. Ustanovenítěchto VNP se proto
použijí v případech, kdy Kupní ani Rámcová smlouva nestanovíjlnak.

3. Obsahuje-li Kupní smlouva, Rámcová smlouva ČI JIná smlouva nebo objednávka Kupujldho odkaz na
VNP, tvoříVNP nedílnou součást dané smlouvy ČI objednávky.

Článek II - Kúpnísmbuvy a Jejich uzavírání
1, Kupní smlouvou se Prodávajlcí zavazuje dodat Kupujkímu movitou věc určenou Jednotlivě nebo co do

množství a druhu (dále Jen ,Zboží") a převést na něho vlastnické právo ke Zboží; Kupující se zavazuje
zaplatit za Zboží kupnícenu.

2. Kupnísmlouva musfbýt uzavřena výhradně v písemné podobě, jinakje neplatná. Ústnlujednání netvoři
součást Kupní smlouvy.

3. Doba úvaznosti objednávky Kupujidhojejeden (l) týden. Po uplynut(této doby nenfKupujícfobsahem
své objednávky vázán, prodávajídje povInen v této době odpovědět na objednávku buďto oznámením
o jejím přijetí nebo odmítnutí. V případě odmítnutí je prodávající povinen současně předložit
Kupujícímu protinávrh (tj. nabídku), který bude vycházet z možnostípmdávajídho a který bude zároveň
co nejbllžškbsahu odmítnuté objednávky. Dcba závaznosti protinávrhujejeden (1)týden, k jeho přijetí
je nezbytný výslovnýsouhlas Kupujícfho.

4. V případě, že je Rámcovou či jinou dlouhodobou smlouvou sjednán bezvýhradný a nepodmíněný
závazek prodávajícího dodávat Zboží Kupujícímu za předem stanovených podmínek na základě
objednávek, je Kupnísmlouva uzavřena doručením objednávky Kupujfclho prodávajkimu (tj. oznámení
prodávajícího o.přijetfobjednávky nen( nezbytné).

5. přijetí objednávky s dodatkem či odchylkou se vylučuje. Odpověď na objednávku, která se bude jevit
jako její přijeti, avšak bude obsahovat jakékoliv dodatky nebo odchylky, bude proto vždy považována
za odmítnutí objednávky a protinávrh (tj. nabídku, ve smyslu poslední věty odst. 3 tohoto článku). To
platil pro případy, kdyoznámenfo přijetlobjednávky ČI protinávrh prodávajk(ho bude obsahovat odkaz
na Jiné všeobecné obchodní podm(nky.

6. V případě, že dojde k uzavření Kupní či Rámcové smlouvy odkazující na VNP a současně i na JIné
všeobecné obchodní podmínky, stanou se součástí takové Kupní ČI Rámcové smlouvy pouze ta
ustanovení jIných všeobecných obchodních podmínek, která jsou obsahově shodná s ustanoven(mi
VNP.

7. Každá řádně uzavřená Kupní smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně
jejího předmětu, a to písemná i ústní.

8. Prodávajíclna sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
9. Přílohy a dodatky tvoří nedílnou součást Kupních smluv.
10. Kupní smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky.

1



VOP
CZ

Článek Ill- Cena a pMebnipodmínky
1. Kupní cena Zboží musí být v Kupní nebo Rámcové smlouvě určena konkrétnfústkou nebo konkrétním

způsobem jej(ho určení (např. odkazem na konkrétní cenlk),jinak k uzavření Kupn( smlouvy nedojde.
2. Kupn( cena zahrnuje veškeré náklady na dodání Zboží do sjednaného m(sta (tj. zahrnuje l přepravné,

cenu obalů, cenu veškeré nezbytné průvodnídokumentace a přislušensM).
3. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu až poté, kdy od prodávajfdho obdrží Zboží l řádný daňový

doklad/fakturu.
4. Doba splatnosti faktur vystavených prodávajícím Kupujícímu za Zbožíje šedesát (60) dnů. Tato lhůta

začne plynout doručením faktury Kupujídmu.
5. V případě, že prodávajícínedodá Kupujícímu Zbožířádně (tj.v případě neúplné dodávky nebo v př(padě

dodávky vadného Zboží) se doba splatnosti prodlužuje o dobu od takového dodáni do dne odstranění
vad reklamovaných během dobysplatnosti.

6. Kupující Je povinen zaplatit fakturovanou částku na bankovní účet prodávajícího uvedený v Kupní čí
Rámcové smlouvě, nebude-li na faktuře uveden jIný účet prodávajícího.

7. Zaplacením se mzumíodepsání kupn( cenyz účtu Kupujícího ve prospěch účtu ptodávajíclho.
8. V případě, že daňový doklad/faktura vystavená prodávajícfm Kupujícímu nebude obsahovat povinné

náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s poskytnutým plněním, Je xupujici oprávněn ji vrátit
prodávajícímu spolu s uvedením důvodu. Doba splatnosti takovéto fakturyv takovém případě přestane
plynout dnem jejího vrácení; doba splatnosti nové, řádně vystavené faktury začne plynout od počátku
dnem následujícím po jejím doručení Kupujícímu.

9. V případě, že:
a) dojde ke vzniku okolností zakládajícIch ručení Kupujidho za nezaplacenou daň (ve smyslu § 109

zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, anebo ve smyslu jiného, pozdějšího, obecně
závazného a účinného předpisu), a/nebo

b) bude prodávající svým správcem daně (příp. jiným ktomu oprávněným orgánem veřejné správy)
označen za nespolehlivého plátce (ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., ve zněn( pozdějšlch
předpisů, anebo ve smyslu jiného, pozdějšího, obecně úvazného a účinného předpisu),

Je Kupujíc( oprávněn vrátit fakturu za Zboží prodávajícímu s výzvou ke změně fakturace tak, aby bylo
výše uvedené ručení Kupujícího odstraněno (pokud je takový postup právně přípustný, např. změnou
účtu, na nějž má být kupní cena placena). Pokud prodávajlcítuto změnu odmítne nebo pokud taková
změna není možná, je Kupující oprávněn zaplatit prodávajícfmu na jim určený účet pouze cenu
zdanitelného plněni bez DPH, a příslušnou DPH zaplatit příslušnému správci daně prodávajícího, v
takovém př(padě bude toto rozděleni úhrady považováno za řádné spIněnízávazku Kupujícího uhradit
kupní cenu Zboží, a prodávajícímu tedy z tohoto důvodu nevznikne právo domáhat se vůči Kupujícímu
doplatku ve výši příslušné DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či jakýchkoliv jiných majetkových
sankcíčl náhrady škody ztituiu prodlenís úhradou.

Článek IV- Dodad podmínky
1. Prodávajkíje povinen dodat Zbožířádně a včas ve lhůtě sjednané stranami v Kupn( či Rámcové smlouvě,
2. prodávajlcíje povinen dodat Zboží do výrobn/ho areálu Kupujícího, který se nachází na ulici Dukelské

v Šenově u Nového jIčína, vsouladu s dodací podmínkou DAP (dle Incoterms 2010) a to pouze
v pracovn(ch dnech v době mezi 7:00 a 14.00.

3. Bude-li Zboží dodáváno dle odst. 2 tohoto článku, příp. bude-li Zboží dodáváno v jiných pmstorách
Kupujídho, Je prodávajld povinen dodržovat vnitřní pravidla Kupujícfho upravující pohyb osob, vozIdel
a manipulaci svěcmi ve výrobním areálu Kupujícího, která Jsou zveřejněna na webových stránkách
Kupuj(clho sekci ,,Pro dodavate/e< příp. i další pravidla, s nimiž bude Kupujícím

2



VOP
CZ

seznámen, a Hditse pokyny k tomu oprávněného zástupce/zaměstnance Kupujídho. jakákoliv vykládka
Zboží či manipulace s nim Je možná pouze s předchozím souhlasem oprávněného
zástupce/zaměstnance Kupujkího.

4. V pHpadě, že byla příslušnou Kupn( ČI Rámcovou smlouvou sjednána jiná dodací podmínka, než je
uvedeno v odst, 2 tohoto článku, je prodávajIcI povinen oznámit KupujIc/mu konkrétní den, kdy bude
Zboží připraveno k předání, a to emailem zaslaným nejméně jeden (l) týden předem.

5. prodávající je povInen přiložit ke každé dodávce dodací list obsahující alespoň (i) označení
prodávajícího, (ii) označení Kupujidho, (Ill) č(slo objednávky Kupujícího nebo Kupnísmlouvy, (lv) názvy
a množství jednotlivých dodávaných položek Zboží, (v) datum předání Zboží přepravci, M) název
přepravce a (vil) údaje o celkové hmotnosti jednotlivých druhů průmyslových obalů dodávaných spolu
se Zbožím. Údaje o hmotnosti obalů musí být uvedeny způsobem umožňujícím rozlišen( hmotnosti
obalů pmjedno použitiod hmotnosti opakovaně použitelných obalů, a současně musíobsahovat údaje
o hmotnosti jednotlivých druhů dodaných obalů dle jejich materiálu, tj. v členění na kovy, plasty,
kompozltnlmateriály, sklo, papír, dřevo, textil a ostatní Alespoň jedno vyhotovení dodacího listu bude
určeno Kupujfcfmu. V případě, že dodací list nebude ke Zboží přiložen, nebo v případě, že nebude
obsahovat všechny výše uvedené údaje, nebude Zboží považováno za řádně dodané, a Kupujid bude
oprávněn odmítnout jeho převzetí.

6. Zbožíje převzato Kupujícím okamžikem potvrzenítéto skutečnosti v dodacím listu.
7. Kupuj1c( je oprávněn odmítnout převzetí Zbožív případě, že:

a) Zbožívykazuje zjevné vady, nebo
b) zjistí nesoulad mezi dodaným Zbožím a údaji uvedenými v dodacím listu.

8. Dodá-li prodávající Kupujícímu větší množství Zboží, než bylo ujednáno, nebude tím uzavřena kupní
smlouva na zboží dodané nad sjednaný rozsah. Použití úst. § 2093 obč. zákoníku se tím vylučuje.

9. Vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem Jeho převzetí.
10. Zjistí-li prodávajIcIexistencl překážky bránícímu vdodánIZbožídle podmfnekdohodnutých s Kupujícfm,

je povinen (l) o tom Kupujícího bezodkladně informovat kupujícího a (ii) současně učinit veškeré
nezbytné kroky k odvrácen(či alespoň snížení případné škody hrozící Kupujícímu z tohoto důvodu.

Článek V- Obalya balení
1. Zboží musíbýt balenoa přepravovánotak, aby nedošlo kjeho pďkozenImechánkkýM, atmosférickými

anljlnýml vlivy. ,
2. Pokud bude alespoň jeden z rozměrů balení Zboží přesahovat délku jednoho (l) metru a/nebo pokud

bude hmotnost kteréhokoliv balení Zboží přesahovat patnáct (15) kilogramů, musí být taková baleni
dodávána na paletě umožňujIcI manipulaci zdvižnými vozíky.

3. jednotlivá baleMzbožímusíbýt opatřena poplsemjejich obsahu, a to přinejmenším (i) název a množství
kusů Zbožív balen(, (ii) názevvýrobce. Tento popis musí být na baleni proveden trvanlivým způsobem,
tj. tak, aby nedošlo kjeho znečitelněni během přepravy ani běžného skladováni.

Článek VI -jakost, záruka za Jakost
1, Prodávající je povinen dodat Zboží množství a provedení určeném Kupní, příp. Rámcovou smlouvou,

vnp, a to v nejvyššíjakosti.
2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží, a to v délce trvánídvou (2) let od jeho řádného

dodání Kupujlcimu.
3. Záruční doba uvedená v odst. 2 tohoto článku se v případě oprávněné reklamace Zboží Kupujícím

prodlužuje o dobu, po kterou nemohl KupujldZboží používat z důvodu reklamované vady.

3



VOP
CZ

4. V případě, že vada Zboží bude odstraněna Jeho celkovou výměnou nebo výměnou Jeho součásti,
vztahuje se na náhradní Zboží nebo náhradní součást nová záruka za jakost v délce dvou (2) let od
dodání náhradnlho Zboží, resp. od začlenění náhradní součásti do Zboží a předání příslušného kusu
Zboží do užívání Kupujícímu.

Článek Vil- Práva a pcMnnostl zvad Zboží a ze záruky za jakost
1. V případě, že Kupující doručí prodávajícímu písemné oznámení, že Zboží má vady, na něž se vztahuje

odpovědnost prodávajícího (dále Jen ,,reklamace"), je prodávající povinen:
a) prověřit oprávněnost reklamace, a to ve výrobním areálu Kupujícího,
b) rozhodnout do pěti {5) pracovních dnů o oprávněnosti reklamace a sdělit v téže lhůtě své

rozhodnuti Kupujkimu písemnou formou, spolu s návrhem řešenf (tj. návrhem způsobu
odstraněnívady), a

C) v případě oprávněné reklamace odstranit reklamovanou vadu, a to do deseti (10) pracovních dnů
od určenízpůsobu (dle odst. 2 tohoto článku).

2. V pKpadě oprávněné reklamace ie Kupující oprávněn rozhodnout o způsobu vyřešení svého
reklamačního nároku. Nesděll-li Kupující prodávajícímu toto své mzhodnutf nejpozději pátý (5.)
pracovn( den po obdržení oznámení prodávajícího o uznání oprávněnosti reklamace, je prodávající
povinen odstranit vadu dodáním nového Zboží bez vady, příp. dodán(m chybějíclho Zboží.

3. Pokud prodávající nerozhodne o oprávněnosti reklamace ani do deseti (10) pracovních dnů od Jej/ho
obdržen(, anebo pokud prodávající rozhodne o zamítnutf reklamace, ie Kupující oprávněn O) učinit
veškeré kroky ke zjištěni příčiny reklamované vady a k nestrannému posouzení oprávněnosti své
reklamace, a (U) odstranit reklamovanou vadu Zboží sám, příp. pomocftřetkh osob.

4. V př(padě, že nklamace Kupujícího bude shledána oprávněnou, je prodávající povinen nahradit
Kupujícímu veškeré náklady a škody vzniklé v důsledku vady Zboží, a to do patnácti (15) dnů poté, kdy
prodávaj(c( obdržfvyůčtovánítěchto nákladů a škod. Do těchto nákladů a škod lze zahrnout mj. l cenu
za poř(zení náhradn(ho plnění (tj. cenu náhradního zboží, které $i Kupujic( pořídí v důsledku
nepoužitelnosti reklamovaného Zboží), cenu oprav Zboží, náhradu pracovního času a materiálu
vynaloženého Kupujícím, skutečné škodyi ušlý zisk a náklady za zjišťovántpHčln vad Zboží.

5. Použití ustanoveni § 1921, § 1965, § 2103, § 2104, § 2111 a § 2112 občanského zákonlku na vztahy
založené Kupními a Rámcovými smlouvami se vylučuje.

Článek VIII - Práva duševního vlastnictví
1. V případě, že zbožíje vyráběno podle dokumentace Kupujícího, kterou Kupu]ídprodávajkímu za tímto

účelem poskytl nebo mu jinak umožnil se s n( seznámit, nen( prodávající oprávněn podle této
dokumentace vyrábět výrobky (Zboží) pro sebe ani je dodávat žádné tře'tíosobě.

2. prodávající nent oprávněn přihlásit k průmyslově právní ochraně žádné technické řešení, s nímž bude
seznámen Kupujícím (tj. zejména ne ta technická řešení, která budou zachycena v technické
dokumentaci obdržené od Kupujícího). PMávajlcíje dále povinen neposkytnouttatc technická řešení
třetím osobám,

3. V případě, že se prodávající dozviojednánItřetkh osob, které lze pokládat za zásah do práv duševního
vlastnictví Kupujícího, Je povinen na to Kupujícího upozornit.

Článek IX- Věci určené kvýrobě Zboží
1. Věci, které Kupující poskytl či poskytne prodávajlďmu za účelem výroby Zboží (tj. zejména materiál,

dokumentace, software, modely, matrice, raznice, šablony, vzorky, nářadí, výrobní nástroje a
prostředky, přípravky a zařízení) nebo kteréza tím účelem prodávajicípro sebe či pro Kupujídho vyrobil

4



VOP
CZ

či jinak pořídll, a které Kupující prodávajídmu zaplatil či má zaplatit (dále Jen ,,výrobní prostředkr),
smí pmdávajíd použít pouze a výlučně pro výrobu Zboží pro Kupujícího,

2. Prodávající se zavazuje vést tivalou evidenci výmbnkh prostředků po celou dobu jejich držby, a
umožňovat Kupujícímu na Jeho žádost nahlédnut( do této evidence nebo zasílat kopie této evidence.

3. Nebudou-li výrobní prostředky v okamžiku předán( prodávajIclmu viditelně označeny jako vlastnictví
Kupujícího, je prodávající povinen je takto označit, a to bez zbytečného odkladu. Kupujlcf Je dále
povinen toto označením výrobních prostředcích uchovávat a udržovat, ato po celou dobu jejich držby.

4. prodávajídje povinen zajistit na své náklady veškerou údržbu a drobné opravy výrobních prostředků,
a to po celou dobu, kdyje má, resp. má mít ve svém drženi. Náhrada těchto nákladůje zahrnuta v kupn(
ceně Zboží vyrobeného pomocí příslušných výrobních prostředků pro Kupujfdho.

5. Prodávajfcíje povinen oznamovat Kupujkimu potřebu výměny nebo provedenívětšich oprav výrobnkh
prostředků.

6. Prodávajfclje povinen chránit výrobní prostředky před poškozením ztrátou ČI znlčenfm, přechovávatje
Jen v místech, která jsou k tomu technicky a tepbtně vhodná, nepřemístí je bez předchozího schválení
Kupujidm, nezatíží Je právy třetích osob a umožní Kupujícímu na základě jeho žádosti kontrolu jejich
stavu kdykoliv během své běžné pracovnfdoby.

7. Prodávající není oprávněn uplatnit vůči Kupujícímu zadržovací právo k výrobním prostředkům.
8. KupujIcI je oprávněn požadovat vrácení výrobních prostředků kdykoliv. Prodávající je v takovém

případě povInen vrátit výrobní prostředky Kupujkímu ve stavu, v Jakém je převzal, s pHhlédnutím k
obvyklému opotřebeni při řádném už(váni, a to v sídle prodávajícího a do tří (3) pracovních dnů od
obdržení žádosti KupujícIho, neurči-li Kupující delší lhůtu.

Článek X -OstatnIpcMnnosti prodáv¶ídho

1Mbrmwání Kup¶ídho
1. Prodáva fcí e povinen zasílat svá p(semná sděien( Kupujícfmu prostřednictvím e-mailu a to na adresu

aktury v elektronické podobě pak na adres ebo prostřednictvím
atov schr nky.

2. Prodávající je povInen oznamovat Kupujícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3)
pracovních dnů veškeré změny, které majl nebo mohou mít vliv (I) na plnění Kupn(ch či Rámcových
smluv uzavřených s Kupujícím, nebo (ii) na jeho obchodní vztahy s Kupujícím. prodávající je povinen
takto oznamovat zejména změny svého názvu, sídla, právní formy, bankovních účtů určených ke
zveřejněni, změny týkající se registrace k DPH a změny statusu spolehllvosti plátce DPH.

Nakládánís pohledávkami prodávajícího za Kjjpuj(dm
3. prodávající nesmí bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit jakékoli pohledávky za

Kupujícím vyplývajIcI z Kupní smlouvy nebo Rámcové smlouvy třetí osobě, s výjimkou postoupení
pohledávky bance.

4. Prodávajfcí nesmí bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího zatížit (např. zástavním právem)
jakékoli své pohledávky za Kupujícím vyplývajicíz Kupniani Rámcové smlouvy.

5. Prodávající nesmí jednostranně započítat jakékoli své pohledávky za Kupujícím proti pohledávkám
Kupujícího za prodávajícím vyplývajklm z Kupn(smlouvy nebo Rámcové smlouvy.

Náhradní díly
6. Prodávající je povInen zajistit Kupujidmu dodávky náhradních dílů Zboží po dobu nejméně pěti (S) let

od dodání příslušného Zboží, a to za obvyklých tržních podmínek.

5



VOP
·CZ

7. prodávajícíse zavazuje zasílat Kupujícímu aktuáln(katalogy náhradních dílů ke Zboží, a to po dobu péti
(S) let od dodání příslušného Zboží, v elektronické podobě v běžně užlvaném formátu.

8, Prodávající se zavazuje Informovat Kupuj(c(ho o (l) j(m chystaných podstatných změnách jím
dodávaného Zboží a dále o (ii) svém záměru ukončit výrobu či dodávky Zboží, a to nejméně dva (2)
měs(ce předem.

Katalogizace a státní ověibváníjakostl
9. Prodávajkl je povinen poskytnout Kupujídmu veškerou součinnost nezbytnou k provedení případné

katalogizace a státního ověřováníjakosti Zboží podle obecně závazných předpisů.

Ochram důvěrných 1Mormad
10. prodávajíclje povInen nakládats dokumenty a informacemi, které Kupujídnejpozději přijejich předání

prodávajícímu označí za důvěrné nebo za své obchodní tajemství, jako s vlastním obchodním
tajemstvím. Prodávajfcíje pruto povinen použit tyto dokumenty a informace výlučně k účelu, pro který
mu je Kupujíd poskytl. Pmdávající je oprávněn seznámit s těmito dokumenty a informacemi pouze ty
své zaměstnance, u nichž je to z hlediska účelu stanoveného Kupujícím nezbytné. Bez předchozího
písemného souhlasu Kupuj(c(ho nesmí prodávající tyto dokumenty a informace kopirovat, předat třetí
osobě nebo JÍ umožnit přístup k nim, ledaže jde o osobu, na níž se vztahuje zákonná povInnost
mlčenlivosti o takto získaných informacích.

Článek XI- UkončováníKupnIch a Rámcový¢h smluv
1. Kupnísmlouvy lze ukonČit:

a) způsobem vyplývajícím zobecně závazných předpisů,
b) způsobem vyplývaj/dm z pHslušné Kupn( nebo Rámcové smlouvy, nebo
C) odstoupením ze strany Kupujlclho v případě, že:

(i) prodlení prodávajícího s dodáním Zboží přesáhne dobu dvou (2) týdnů,
(ii) prodlení prodávajícího s odstraněním vady Zboží přesáhne dobu dvou (2) týdnů,
(lil) dojde ke vzniku ČI zjIštěni nejméně třeti(3.) stejné vady u téhož kusu Zboží, nebo
(lv) dojde ke vzniku či zjlštěnívad u nejméně tří procent (3 %) kusů Zboží dodaného na základě

téže Kupnismlouvy.
V případě odstoupenídle bodů (i)-(iv)je Kupujfcíoprávněn zvolit mezi odstoupen(m od celé Kupní
smlouvy nebo odstoupením v rozsahu pouze těch kusů Zboží, jichž se prodlenítýká, resp. u nichž
došlo kvýskytu vad.

2. Rámcové smlouvy lze ukončit:
a) způsobem vyplývajkím z obecně závazných předpisů,
b) způsobem vyplývajkím z příslušné Rámcové smlouvy,
c) výpovědi Kupujícího i bez uvedení důvodu (platí pouze u Rámcových smluv sjednaných na dobu

delší než Jeden (l) rok, nebo
d) odstoupením ze strany Kupujícího v případě, že:

(i) prodlení prodávajícího s dodáním Zbož( přesáhne dobu jednoho (l) měsíce,
(ii) prodlení prodávajiclho s odstraněním vady Zboží přesáhne dobu jednoho (l) měsíce,
(lil) dojde ke vzniku či zjištění nejménětřetf(3.) stejné vady u téhož kusu Zboží,
(iv) dojde ke vzniku či zjištěnfvad u nejméně 5 procent (5 %) kusů Zbožfdodaného na základě

téže Rámcové smlouvy během dvou (2) po sobě následuj(dch kalendářních měsíců,

6



VOP
CZ

(v) prodávající pozbude kvalifikaci ČI podnikatelské oprávněn(, na Jejímž základě s ním byla
Rámcová smlouva uzavřena, příp. pokud se prokáže, že tuto kvaIMkaci ČI podnikatelské
oprávněnív době uzavřeni Rámcové smlouvy neměl, nebo

(ví) Je prohlášen úpadek prodávajiclho nebo prodávajícímu úpadek hrozí.
3. V případě odstoupení od Kupní smlouvy bude Zboží vráceno pmdávajlcímu ve výrobním areálu

Kupujícího, a to do tří (3) pracovních dnů poté, kdy prodávající uhradí Kupujícímu své dluhy vzniklé ze
zrušené Kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní (tj. včetně případných úroků, smluvních pokut, náhrad
škod, nákladů spojených s reklamací, skladným apod.).

Článek XII -Sankce
1. V případě prodlení prodávajícího s dodán(m Zboží je prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní

pokutu ve výši 0,3 % z ceny nedodaného Zboží, minimálně však 1.000 KČ, a to za každý ijen započatý
den trván( prodlení prodávajícího se splněním této povinnosti.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou sjednané kupníceny za Zboží má prodávajídprávo požadovat
po Kupujkim zákonný úrok z prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady Zboží, je prodávající povInen uhradit Kupujícímu
smluvnipokutu ve výši 0,3 % z ceny danéhu Zboží, minimálně však1.UUU KČ, aro za každýi jen započatý
den trvání prodlení prodávajíclho se splněním této podnnosti.

4. Pokud prodávaj/d dodá Kupujícímu Zboží vÍce než pět (5) pracovn(ch dnů před sjednaným termínem
dodání, je Kupujkí oprávněn Účtovat prodávaj/címu skladné ve výši 0,5 % ze sjednané kupnfcenytakto
dodaného Zboží, a to za každý den předčasné dodávky.

5. V případě oprávněné reklamace Zboží je prodávajícf povInen zaplatit Kupujícímu paušální náhradu
nákladů vynaložených na reklamaci, a to ve výši ve výši 1.500 kč 2á každý jednotlivý případ reklamace
zvlášť, neprokáže-li Kupující prodávajícímu, že skutečně vynaložil náklady vyšší - vtakovém případě
náleží Kupujkímu náhrada nákladů vtakto prokázané výši.

6. V případě, že prodávajic(porušísvou povinnostvyplývajídz ČI. x bod 3, 4 nebo 5 těchto VNP, ie povinen
zaplatit Kupujícfmu pokutu ve výši 25 % z nominální hodnoty postoupené, zatížené či započtené
pohledávky.

7. Pokud prodávající poruší svou povinnost vyplývající z či. x odst 9 nebo 10 těchto VNP, Je povinen
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 KČ.

8. Pokud prodávajkí poruš( Jakoukoliv svou povInnost, na níž se nevztahuje smluvní pokuta dle výše
uvedených ustanoven(tohoto článku nebo dle příslušné Kupní či Rámcové smlouvy, je povInen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 KČ za každé jednotlivé porušen(; v případě trvaj/cího porušení
1.000 kč za každý den trváníporušení,

9. výše uvedené smluvní pokuty nezahrnují náhradu pHpadných škod vzniklých Kupujíchnu v důsledku
porušení povinnost( prodávajícího, k nimž se smluvní pokuta vztahuje.

10. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů od doručen(přIslušné výzvy Kupujídho.

Článek XIII - Rozhodné právo, řešenísporů
1. Veškeré právnívztahy vzniklé z Kupních a Rámcových smluv se řídfprávem České republiky, s výjimkou

jeho kollzních norem a hraničních určovatelů a s vyloučením Úmluvy OSN o smlouvách o mez/námdn/
koupi zbožl.

2. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s Kupními nebo Rámcovými smlouvami, které nebudou vyřešeny
dohodou mezi prodávajícím a Kupujícím, budou rozhodovány Okresním soudem v Ostravě, příp.
Krajským soudem v Ostravě (pokud bude v prvním stupni věcně příslušným soudem soud krajský).

7



VOP
CZ

Článek XIV- Vyššímoe
Pokud souvislá doba trvání mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky bráníc( některé smluvní
straně ve spIněníjejMo smluvního závazku z Kupn( smlouvy nebo Rámcové smlouvy přesáhne dva (2) měsíce, je
druhá smluvnf strana oprávněna od dané Kupní smlouvy odstoupit, a to písemným oznámením obsahujícím
konkrétnidůvod a popis překážky.

8



vei\ekd mdua:Dodávkymyto~· p~dovkhoklůust 3

Rámbuws1Kn1 VOP2-Tedmbdd~kKea

M&ná MáxknáhfČíSlo artljdu ~kace&rtMu NáiEENv%obku jednoůa. NU mriubModbEm «ěuň rr
$poUebd~

VMj kmDF¶d
N'ě wntmlch/ mnh"m oÍt!| ok sae SW-3O ufa Aj/R4, C3 s '

111226015500 dzkým obsahem popek (LnwSAPS) sdwáknfVW 504£Km7m MOLDynamk Gdd LonglHé 5W-30 L 250
bmw mb 229.51, e-u-aoz5. Bajenf1-5 I. OLEJ 5W-

,K'mmtr
oQeý pro naftcrvé mobčxY mlneráhÍdele. které
wwbenv moderMmi pncmsy rMnace růpya použitím

přkacl kwý ~vysdcou výkmncstN úimeň proosobnf
a
užítkMvoáda. spKuj· poZ&daMkVšlmlkého rumhu výkonnamkn

111213011300W úrUNn{+obců motorů ·P~ŘS nejpřE$nčjgmiamendtÝml" mol DynamkTmMt15W-40 L 300
·vropským1 speáfkacemi pro ndtuvé moůxové deýe. Doporučuje se
zejména pro Euro Ill, Euro Na Hro vmutDryummýeh vaddd,
kterénemaýMr pemýth VkkodtnítMa: SAE 15W-40, APl a-
4/SL, MB4pµwal22&3, MAN M 32754 Voho VD&3, Tatra TOS
3Q/12, RenadERLD-2, MTUType 2. Deuů DQCIII-10. balenf- kmyst
1OL

37 500,00 Kč '

ldenMkačnf údaje:
~ménopno¢kmfdho¢ ' mol &ř.0
IČ: 49450301

Ra·ftkDapcKlpk~m~ěmje~jménm a m



Příloha č. 3 Rámcové dohody č. RS146121 Dodávky motorových a phvodových olejů čá8t 3

Závazné podmínky pm zajWěnijakwtl

Závazné podmínky pm zajištění jakosti zhotovovaných a dodávaných dllů (dále jen .Závazné podm/nky
jakosti') blíže upravují práva a pov|nno8ti smluvnfch stran v oblasti zajištění jakosti a záručních
podmínek ve vztahu ke zhotovení a dodávkám dílů realizovaných z titulu Rámcové dohody na dodávky
motorových a převodových olejů (dále jen .smlouva'), a to v následujídm rozsahu:

ČIánok L

Účel závazných podmfnek jaketl

Účelem Závazných podmínek jakosti je vytvořeni společného systému managementu jakosti s cílem
trvalého zvyšovánl jakosti zhotovovaných a dodávaných žíhání dílů xa odstranění vnitřního pnuti (dále
jen ,díly'). Závazné podmínky jakosti jsou nedllnou součástí smlouvy, pNčemž blíže upravují podmlnky
dosažení a monitorování požadované jakosti zhotovovaných dílů a jejích dodávek, které budou
realkovány po dobu platnosti a účinnosti smlouvy. Závazné podmínky jakosti stanovuji požadavky na
cerůfikace a činnost systému managementu jakosti zhotovitele a objednatek před zahájením a
v průběhu zhotovování a dodáváni dílů ve smyslu smlouvy.

Článek II.

Všeobecná uManovoní

2.1. Závazné podmínky jakosti nabývají platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy, přičemž se
¶ahuj1 na jakékoliv zhotovované a dodávané díly ddínované smlouvou, pokud nebude mezi
ob,ednatdem a zhotovitelem smluvně dohodnuto jinak. Pokud stanou jednotlivá uskinovenI
závazňýeh podmínek jakosti neplatnými, neovINnl to plátnost zbývajících ustanoveni. Závazné
podmlnky jakosti lze měnit a doplňovat pouze dodatky v písemné fbrmě podepsanými oběma
smluvními stranami.

2.2. O změnách ve výrobním pmcesu dodávaných dflů (změny výkresové dokumentae, technologií,
skladování atd.), které by mohly mít vliv na jakost dodávek dílů a jejich následného užití, je
zhotovitel povinen bezodkladně informovat objednatele s údaji, jaký vliv budou ČI mohou mít tyto
skutečnosti na jakost dodávek dflů a termln plnění. Takto specifikované změny mohou být
provedeny až po odsouhlasení ze strany objednatele. Pokud bude nucm zhotovitel realizovat
část dodávky dílů prostřednictvím svých dodavatelů, oznámí tuto skutečnost neprodleně
objednateli, který múZe takto realizované dodávky zamítnout, a to pokud shledá pochyby o
systému managementu jakosti těchto dodavatelů zhotoviteli. Objednatel je oprávněn takové
informace po zhotoviteli požadovat a zhotovitel je oprávněn takové skutečnosti z důvodu garance
kvality dílů doložit. Záznamy o změnách, jakož i jejich schválení objednatelem, je zhotovitel
povinen archivovat po dobu zámky za jakost dílů, minimálně však po dobu 30-ti měsíců.

2.3. Objednatel je opnávněn provést u zhotovitele, mp. výmbce dodávaných dllů, kdykoliv kontrolu
výroby či skladování dflů ve vazbě na jakostní požadavky dle smlouvy (dále jen .audňjákosti').
O ,pmvedeném auditu jakostf vydá objednatel zhotoviteli zprávu ,Audň dodavatele', ve které
objednate| uvede závěr auditu a případné zjištěné nedostatky. Budou-li shledána pochybení a
odchylky od dohodnutých postupů a ustanovenf dle smlouvy, msp. objednávky, bude audit jakosti
proveden opakovaně do doby odstranění nedostatků nebo v závažných případech může vést
k vypovězenf smlouvy ze strany objédňatek. Plánovaný termín auditu Jakosti bude zhotoviteli
doručen nejpozději 5 pracovních dnů před jeho uskutečněním. Zhotovitel je povinen zajistit
objednateli za tímto účelem podmínky pro činnost auditorského týmu (přistup do provozoven
výroby dodávaných dllů, pracovní ptostředky a pMměty, odborně kvalifikovaného zaměstnance
atd.). Pň provádění auditu jakosti budou ze strany objednatele akceptovaná pňměřená omezení
k získání informacf, které budou souviset s ochranou podnikového tajemství zhotovitele.
Provedeni auditu jakosti bude vztaženo výhradně na dodávky dllů určené objednatell. Objednatel
je povinen umažnit a zajistit provedení takového auditu.

1



ČIáňék III.

Zkoušky, r'oklamace a opathoní

3.1. Zhotovitel vypracuje do 10 kalendářních dnů po uzavření smlouvy na základě případného
požadavku objednatele podrobný plán jakosti, který zabezpečí plnění dohodnutých kvalltativnlch
l kvantitativních charakteristik dílů a jejich dodávek objednateli. Plán jakosti bude obsahovat
postupy měření a jejich četnost, použité pmcovnl prostředky, pracoviště a osobu, která je
odpovědná za pmvedenl předmětných činnostl, PIány jakosti, včetně dokladů o provedených
činnostech (výsledky měření atd.), předá zhotovitel objednateli ke schválení.

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že dodávané díly objednatel z titulu smlouvy prověřil důkladnou kontrolou
se zaměřénlm na dohodnuté kvalitativnfi kvantitativnl charakteristiky podle platných standardů a
ujednání. jako doklad o této kontrole doloží současně s každou dodávkou dllů dle smlouvy, resp.
objednávky, rozměrový protokol a inspekčníertiňkátdle EN 10204/3.1 s uvedením normovaných
rozměrů, chemického sIoženl a mechanických vlastností vstupního materiálu, které budou
součástf příslušné dodávky pro objednatele. Dále uvede v předávacím protokole prohlášeni o
jakosti dílů (tj. že dlly jsou vyrobeny v souladu s výkmovou dokumentacl a byly uvolněny
výstupnf kontrolou zhotovitele jako bezvadné. Dodávky dílů dodané bez této dokumentace jsou
hodnowné jako dodávky neshodné.

3.3. Objednatel provádl vstupní přejímku na kvalitativní i kvantitativnf charaktMsůky ve svém sídle,
resp. místě předáni díla dle čI. VI. smlouvy, a jako podklad k uvolněnldodávky dílů do následného
užití využlvá, rozměrový pmtokol, inspekční certifikát dle EN 10204/3.1 a prohlášení o jakosti
dodaný zhotovitdem a prohlášení o jakosti dílu v předávaclm pmtokole zhotovitele.

3.4. Neshody v dodávce oznamuje objednatel zhotoviteli formou oznámení o reklamaci neprodleně
po jejich zjištění a zhotovitel se zavazuje neshody uvedené v oznámení o mklamaci na vlastní
náklady a bez zbytečného prodlení odstranit v soúladu s nize uvedeným textem podle
jednotlivých druhů neshodných dodávek.

3.5. ,Ťžitielné neshodné dodávky d/lů" jsou dodávky, kde vlastnosti dodávaných dílů zhotovitelem
ob,ednatdi vykazují drobné neshody vůči dohodnutým kvaiitativnlm i kvantitativním
charakteristikám. Neshody na dodávce dílů neovlivní organizaci a technologii následného použltl
těchto dílů k určenému účelu, funkci, spolehlivost, bezpečnost a ekologii ve stádiu jejího dalšího
zpracování. Zhotovitel je Informován o kvalltatlvním nedostatku neshodné dodávky, nebo její části
a je povinen provést nápravná a preventivní opatření k zamezení jejich opakování v přiměřené
lhůtě, nejpozději však do 2 kalendářních dnů od pbevzetl oznámení o mklamaci na předmětnou
dodávku dílů. Ze strany objednatele není uplatněn finanční nárok vůči zhotoviteli z titulu
použitelné neshodné dodávky, avšak data z provedeného zjištěM negativně ovlivní přlrůstky
kvalitatlvnfho a celkového hodnocení zhotovitele v daném období, které pmvádl objednatel
v souladu s jeho Interním standardem.

3.6. j%užlte/n6 neshodné dodávky dílů s opravou" jsou dodávky, kde vlastnosti dodávaných dílů
zhotovitelem objednatelem vykazujl větší než drobné neshody vůči dohodnutým kvalltativním i
kvantltatlvním charakteristikám. Neshody na dodávm dílů ovlivní organizaci a technologii
následného použití těchto dílů k určenému účelu, funkci, spoIehlNost, bezpečnost a ekologii ve
stádiu dalšího zpracováni. Po přepracování nebo po opravě, která není přMpokládaná
standardním postupem objednatele, jsou z této dodávky použitdné za předpokladu, že tato
oprava je technicky proveditelná a ekonomicky výhodná. Zhotovitel je Informován o kvalltativním
nedostatku neshodné dávky nebo jejl části a je povinen pmvést nápravná a pr'eventivnl opatření
k zamezení jejich opakováni v přiměNné lhůtě, nejpozději však do 2 kalendářních dnů od
převzetí oznámení o mklamaci na pkdmětnou dodávku. Provedená okamžitá opatření zhotovitel
sdělí objednateli v průběhu 2 kalendářních dnů a v průběhu 10 kalendářních dnů objednatel
písemně obdrží sdělení zhotovitele (formou 8D Reportu) o přijatých opatřenfch tivalých.

3.7 Pokud bude přepracování nebo oprava neshodné dodávky s opravou dle odst. 3.6. tohoto článku
závazných podmínek jakosti prováděna objednatelem (např. provedení úpravy pálících,
svařovacích nebo obráběclch programů atd.), k čemuž si objednatel vyhrazuje právo, budou
v případě doložení takové neshodné dodávky náklady spojené s předmětnou opravou hrazeny
zhotovitelem. O této skumčnosú bude objednatel informovat zhotovitele před započetím takto
vzniklých nákladů.

3.8. V případě, že zhotovitel nebude souhlasit s provedením opravy neshodné dodávky objednatele,
platl shodná ustanovení jako u nepoužitelných neshodných dodávek dle odst. 3.9. a násl. tohoto
článku závazných podmlnek jakosti. Tab povinnost se na zhotovitele nevztahuje, zjistí-li se, že

2



dodávky dílů jsou v souladu se specMkací uvedenou v objednávce a v souladu s platnými
normami.

3.9. JVepoužite/né neshodné dodávky dílů" j8oú dodávky, kde vlastnosti dodávaných dílů
zhotovitelem objednateli vykazuji neshody vůči dohodnuým kvalltativnlm l kvantitativním
charakteristikám, pňčemž takto dodané díly nelze použít k určenému účelu ve stádiu dalšího
zpracování nebo provozování. Zhotovitel je informován o kvalltatNním nedostatku neshodné
dodávky nebo její části a je povinen provést nápravná a preventivní opatřeni k zamezení jejich
opakování v přiměřené lhůtě, nejpazdějl však do 2 kalendářních dnů ode dne převzetí oznámenl
o reklamaci na neshodnou dodávku. Provedená okamžitá opatibnl zhotovitel sdělí objednateli v
průběhu 2 kalendářních dnů a v průběhu 10 kalendářnlch dnů objednatel písemně obdrží sdělení
zhotovitele o přijatých opattenlch trvalých formou 8D Reportu.

3.10. Zhotovitel se v souvislosti s nepoužitelnou neshodnou dodávkou dle odst. 3.9 tohoto článku
závazných podmínek jakosti zavazuje dodat objednateli náhradní shodnou dodávku v termínu,
který nenaruší kontinuitu výrobního procesu u objednatele, a to nejpozději do 24 hodin. Vzniklé
náklady spojené s předmětnou neshodnou dodávkou budou v plné výši hrazeny zhotovitelem.
Pokud zhotovitel neprodleně nedodá objednateli shodnou dodávku dle těchto závazných
podmínek jakosti, nebo v případě, že v souvislosti s neshodnou dodávkou vzniknou objednateli
jakékoliv náklady, je zhotovitel povInen vystavit dobropis na neshodnou dodávku a na náklady
vzniklé u objednatele. Tato povinnost s9 na zhotovitele nevztahuje, zjistí-li se, že dodal díly
v souladu se specMkaci uvedenou v objednávce a v souladu s platnými normami.

3.11. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady způsobené objednatelem nevhodným skladováním a
zpracováním dodaných dílů. Objednatel je povInen v rámci reklamace oznámit zhotovltell vady a
nedostatky dllů způsobujfcl některou z výše uvedených neshodných dodávek formou
doporučeného dopisu, přfpadně elekkonickou či faxovou zprávou s následujfcfmi náležitostmi:

> identiflkae dodávky výkresové číslo, reklamované množství, číslo prováděcí smiouvy;
> popIs vad;
> předběžně odhadovaná výše škody.

3.12. V přlpadě mklamace vad dflů dle odst. 3.11. tohoto článku závazných podmínek jakosti je
objednatel povinen zhotoviteli umožnit přfstup k reklamovaným dílům za účelem kontroly a
pmvěřbní vad. V případě odhadované škody nad 500.000 Kč (slovy: pět set tisk korun českých)
je k posouzení škody objednatel povinen přizvat nezávislou a nestrannou instituci určenou po
vzájemné dohodě smluvních stran. Nedohodnou-ll se smluvní strany na nezávislé a nestranné
instituci dle předchozí věty do 5 pracovnlch dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli, určí
takovou instituci objednatel. Náklady spojené s činností této nezávislé instituce hradí ta smluvní
strana, která na dané škodě nese vlnu. V případě prokázání škody na straně zhotovitele má tento
povinnost vystavit dobropis na úhradu vzniklých nákladů a současně objednatel je oprávněn
pozastavit platbu faktury na pIbdmětnou dodávku. Reklarnae neopravňuje objednatele
pozastavit platbu faktur na dodávky bez vad.

3.13. Data z pmvedeného zjištění dle předchozích odstavců negativně ovlivní přírůstky kvalitaůvního a
celkového hodnocení dodavatele v daném období, které provádí objednatel v souladu s Jeho
lnbrním standardem.

ČIánok IV.

Značení dodávek dílů

Zhotovitel zajistí objednatdidodávky dílů značené v souladu s ČSN EN 10021 odstavec 10, nebo podle
speclňkace uvedené v objednávkách uzavřených mezi smluvními stranami ve smyslu smlouvy.
Každá dodávka dílů musí být značena ldentMkačnlm štítkem, který musí minimálně obsahovat níže
uvedená data:
· Člslo dodacího listu/objednávka, Název dllu, výkresové člslo/lndex změny, čIsto artiklu, a

identifikace dodavatele.

ČIánok V.

Záruka

5.1 Zhotovitel je povInen objednateli poskytnout záruku za jakost dílů, v délce trvánl 24 měsfců ode
dne pl\evzd1 dllů objednatelem dle čI. VIl. smlouvy.

5.2 Zhotovitel se zavazuje bez zbybčného prodlení uhradit objednateli veškeré pmkazatelné náklady
a škody způsobené pozdnfm dodáním nebo neshodnou dodávkou dllů, nebo její částí v průběhu

3



trvání záruční doby. Tato povinnost se na zhotovitele nevztahuje, zjistí-li se, že dodal díly
v souladu se specHikacf uvedenou v objednávce a v souladu s platnými normami. Zhotovitel
nenese odpovědnost za vady způsobené objednatelem nevhodným sldadovánlm a zpracováním
dodaných dílů.

5.3 Za vady dílů dodaných zhotovitelem objednateli dle Mouvy, resp. objednávky, na které se
vztahuje záruka za jakost dle tohoto článku závazných podmínek jakosú, se považují zejména
takové vady a nedostatky dílů, které způsobují neshodné dodávky specMkované v ČI. Ill. těchto
Závazných podmínek jakosti. Zhotovltel je povinen veškeré vady dle předchozl věty, které se
vyskytnou v záruční době, přednostně odstranit způsobem uvedeným v či. Ill. těchto závazných
podmlnek jakosti pro neshodné dodávky dílů. Tfm není dotčeno právo objednatele uplatnit nároky
z vad dodaných dllů dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

Článek VI.

Hraniční hodnoty vad z0 Mrany zhotovitele

6.1 Hodnocenl jakosti dodávek vstupní pNjlmky u objednatele, případně u zhotovitele, kterou provádí
pověfený zaměstnanec objednatele, bude provedeno z objemu reklamovaných dodávek dílů ze
strany objednatele, a to jeden měsíc po ukončení hodnoceného období. Objem reklamovaných
dodávek v hodnoceném obdobl se urči jako podíl součtu jednotlivých reklamovaných dodávek k
celkovému množstvf dodaných dílů vynásobeným 1r6v měrných jednotkách převedených na ks.

6.2 Zhotovitel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy dodržet híaničnf hodnotu 10 000 ppm.
Člán0k VIl.

O8vědč8nf o Jakosti

Káždá dodávka musf obsahoval tzv. .Osv4dčen/ o jakosti d//ů: kíaým zhotovitel potvizuje, že
předmětná dodávka odpovfdá oboustranně dohodnutým kvalitativnlm i kvantitativním charakteňstikám
a byla zhotovitelem uvolněna k odeslání objednatell. Bez Osvědčenl o jakosti dílů nebude dodávka
objednatelem přijata a bude vrácena na náklady zhotovitele. Toto yOS\ŇdČen/" může být součástl
Inspekčního ceítifkáhi definovaného v článku Ill. Wchto závazných podmfnek jakosti.

ČIámk VIII.

VZorkové řfZonf

8.1 Zhotovitel při vzorkovém řlzenf komplexně přezkoumává, zda splňuje požadavky KTD (konstrukčně
technologická dokumentace) a požadavky definované předmětnou smlouvou. Zhotovitel bude
provádět vzorkové řlzenl iv případě, že objednatel dodá k výrobě produktů výrobní zařízení, nářadf,
nástroje, SW vybavení atd.

8.2 Vzorky musí být vyrobeny za podmínek sériové výroby, tzn. pomoci výrobního zařízení, nářadí,
nástrojů, SW vybavení, včetně personálu atd. Odchylky od tohoto ustanovení musí být
odsouhlaseny objednavatelem.

8.3 Pozltlvnf výsledek z kontroly vzorku slouží Jáko potvízenf, že zhotovitel má procesy způsobilé
k výrobě pNdmětného produktu.

8.4 Vzorkové řfzení se pmvádl v níže uvedených případech:

· U produktů, které se vyrábí poprvé.
· U produktů, u kterých v průběhu dodávek (série) jsou provedeny technické změny.
· U produktů, které 8ě vyrábí v průběhu dodávek na nových a/nebo opravených zařízeních.
· U produktů, lj kterých došlo v průběhu dodávek ke změnám ve výrobnlm procesu.
· U produktů, ktem zhotovitel nedodal objednateli po dobu delší než 12 kalendářnlch měsíců.
· U produktů, u kterých zhotovitel začal využfvat nové sub-dodavatele.

8.5 Požadavky na dokumentaci souvisejlcl s dodávkou vzorku:

· Ověřený vzomk v počtu 2 ks dílu zhotovitelem musf být dodané objednateli odděleně od
ostatnlch dodávek a identifikovaný visačkou ,VZOREK".
· Inspekční certifikát dle ČSN EN 10204/3.1 .
· Každý dokument musí minimálně obsahovat.

- Název produktu a číslo technického výkresu.

4



- Stav technické změny (index změny na technickém výkrese).

- Identifikace produktu ,Vzorek".

- Měřlcf protokoly.
- Identifikace dodavatele (výrobce) produktu.
- jméno a příjmení osoby provádějlcf kontrolu a její podpis.

- Ostatní dokumenty definované předmětnou smlouvou.
8.6 Konečné odsouhlasení vzorků při vzorkovém řlzení ptovádf objednatel.

ČIánok lX.

Kontaktní osoby

9.1 Smluvní strany níže uvádějí kontaktní osoby, které mají oprávnění jednat ve věcech týkajíclch se
obsahu a plnění těchto Závazných podmínek jakosti a současně jsou osobami oprávněnými podle
ČI. Ill. bod 6 smlouvy. V případě, že u níže uvedených osob dojde k rozporu ohledně pIněnf nebo
výkladu závazných podmlnek jakosti, bude řešení sporu delegováno na osoby jednajfcf či
zastupujfcí smluvní strany dle zvláštních právních předpisů.

9. v s raný se zavazuj in rmova se o zrn n c v onta n c osobách a kontaktních údajích
uvedených v odst. 9.1 této přílohy.

9.3 Shora uvedené kontaktní osoby je možné změnit na základě písemného oznámenl doručeného
druhé smluvní straně.

V ..,..........,., dne ...... ..........., ,,...,..,,,,.
podpis

5



Příloha č. 4 Rámcové 8mlouvy č. S146/21

Základní povInnosti osob vstupujídchNjíždějídch do arUIu podniku VOP CZ,
s.p.

1 Definice základních pojmů

1.1 Extemf pracovník
je osoba či zaměstnanec společnosti, ktená se nachází s podnikem VOP CZ, s.p. ve smluvním vztahu,
na jehož zákkdě provádí tato společnost plnění pro podnik VOP CZ, s.p. jakožto dodavatel.
1.2 Cbwnámená woba
osoba zajištěná dodavatelem, jenž je pověřená zpmstMkováním vstupu a komunlkacf s ostrahou u
osob nehovořlcích českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba musí hovořit českým nebo
slovenským jazykem. Tato osoba musí být pIbdem podrobně obeznámena s náplní činnosti, kterou má
v podniku externí pracovník vykonávat a o těchto skutečnostech podat ostraze při vstupu rdevantnl
Informace, a to minimálně v rozsahu průvodního listu.
1.3 Pracovní čInnost
jadná se o Jakoukoli činnost zaměstnanců dodavatelských ňmm, která je předmětem pracovně-
právních a obchodně-právních vztahů mezi VOP CZ, s.p. a tl\etlm1 stmnami. Tato práce je prováděna
v mákch VOP CZ, s.p. Pracovní činností je míněno i řízení osobního či nákladního vozIdla.
1.4 Prvotnf dokumenty
> 7Ávazná pripvl¢|a pid vl«d vozldel ext0rnfch aQpravců a ¢1Qdavat0lů ďQ análu podniky
> PQůčéní pvp QSQJJY v8WRµ fcí do n'qč u za ú#lem prací
> prývQaní Ikt s uvedením kam externí pracovníci jedou, za kým jedou, s uvedenfm důvodu vjezdu

- činnosti, kterou budou v málu vykonávat, uvedení td. kontaktu na kontaktní osobu VOP CZ, s.p.,
jenž je za ně odpovědná. V případě dopravců pm koho, kam a co vezou.

2 Základní povinnosti dodavatele
Dodavatel je pcivinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či osoby, které provádí plněni pro odběratele
pr'ostkdnictvfm dodavatele (popř. jejich zaměstnanci), neovládajkli český nebo slovenský jazyk, byli
vybaveni Průvodním listem, vyhotoveném v českém jazyce. Vedle těchto údajů zde musí být
bezpodmínečně uveden kontakt na obeznámenou osobu.
Dodavatel je zámveň povInen zajistit přékjád prvotních dokumentů do jazyka smzumitdnému dopravci.
Za správnost pNkladu ručl dodavatd. Externí pracovník je poté povinen mít u sebe podepsanou jak
českou veízi, tak přlslušnou jazykovou mutaci.
3 Hlavní povinno8tl osob v8tupujÍcfchlvjíždějících a pohybujících 8é v areálech VOP

CZ, s.p.
> Dbát pokynů, příkazů a rozhodnutí strážných při průchodu/průjezdu strážnici i při pohybu kdekoliv

v at'eálu podniku VOP CZ, s.p.
> Při průchodu/průjezdu strážnicí a rovněž kdekoliv v aeálu umožnit strážným kontrolu

přenášeného/pNváženého hmotného majetku včetně kontrdy ručních zavazadel, vozidla a jeho
nákladu. V odůvodněných případech se podrobit osobní prohlídce,

> Nepoškozovat a neznečišťovat komunikace ani silniční zaHzenl (závory, dopravní značky apod.)
V případě vzniku materiální škody v areálu VOP CZ, s.p. tuto ve výši skutečných nákladů na opravy
uhradit.

> Podrobit se na pokyn strážných při vstupuNjezdu, opouštění a kdekoliv v areálu VOP CZ, s.p. a v
kteroukoliv denní dobu, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. S výsledky
kontroly jsou kontrolované osoby seznámeny a mohou se k nim eventuálně výjádřit. v případě
pozitNnfho výsledku jsou kontrolované osoby dále povinny odevzdat vstupní doklad a neprodleně
opustit areál VOP CZ, s.p.



> Z důvodů zajištění bezpečnosti v areálu VOP CZ, s.p., který vzhledem k specifickému prostkdl
vyžaduje zvýšené nároky na dodržování bezpečnosti, důsledně dodržovat ustanovení zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, včetně dodržovánf povolené
tychlosti, mpektovánl dopravního značení a parkováni na vyhrazených místech.

3.1 O8obnf ochrann6 pmtibclky pro 0xt0mfzamě8tnance

3.1.1 Reflexní msta

Každý externí pracovnlk musí používat re¶exn1vestu libovolné barvy s jasným a čitelným nápisem firmy,
pod kWr'ou v areálu VOP CZ, s.p. pmvádf pracovní činnost

3.1.2 Ochranná obuv

Káždý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s.p. jako standard ochrannou
obuv standardu ,S1" a vyšší.

3.1.3 Ochranný oděv

Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ, s.p. pouze ertlflkované
ochmnné oděvy vhodné pro danou činnost podle vyhodnomných rizik. je zakázáno používat kalhoty
se zkrácenými nohavicemi nebo jinak upravované části OOPP.

3.2 Hrubé porušení pravidel vMoucí k okamžitému vykázání z prostor VOP CZ, s.p. a zákazu
vstupuNjezdu do málu VOP CZ, s.p.

> výhrůžky nebo agresivní jedňánl
> Sexuální obtěžovánl nebo rasová či náboženská nesnášenlivost
> Krádež
> Nepovolený vstup do zakázaných zón
> Vµtavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku
> Pozitivní dechová zkouška nebo přechovávání alkoholu v prostorách málu VOP CZ, s.p.
> Odmítnutí, maření nebo zmařénl zkoušky na alkohol či jiné návykové látky
> Opakované porušování základních povInností uvedených v tomto dokumentu nebo vyplývaj1cích ze

zákoníku práce
> Nepovolené pořizování fotografii či videozáznamů

především pak slovnl útoky na členy ostrahy kvůli výkonu jejich povinností.

AqresNní j®nánÍ - Za agresivní jednání se mimo jiné považuje úmyslné blokování prostcru před i za
závommi zabraňujícím pohybu vozidel přes vrátnici VOP CZ, s.p., a to jakýmkoliv způsobem.
Agresivním jednáním se rozumí l neuposlechnutí opakované oprávněné výzvy členů ostrahy či jiné
oprávněné osoby.

WStáYQváňí ne® SYého okQ|[ smrte|n¢mu rizik\j - za toto jednání se považuje i agreslvní,
nebezpečná jízda vozidlem v areálu VOP CZ, s.p., především pokud takovou jízdou dojde k ohrožení
života či zdraví osob nebo majetku.

OpakQvané poíyšovánl zQkladnlch pov|nnoStl - jednání konkrétního jedince, mající znaky úmyslného
a soustavného nerespektováni základních povinnostl externích pracovnlků a pracovníků hmm
v pronájmu.

3.3 Zákaz fotografování

Ve všech prostorech společnosti VOP CZ, s·p,· je zakázáno pořizovat fotografie či videozáznamy.
V případě pňstiženf je osoba povinna na vyzvání otografie smazat. výjimku tvoří fotogmfbvánl povolené
v souladu s vnitřními předpisy společnosti VOP CZ, s,p.

3.4 MlčenlNost

Dodavatel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných infbrmaclch, o kletých
se v průběhu spolupráce s odběmtelem dozví. Za důvěrné informae se ve smyslu tohoto článku
považujl veškeré informace, které budou jako takové označeny nebo jsou takového charakteru, že
mohou v případě zveřejněni přivodit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, zda mají
povahu osobnfch, obchodních či jiných informací. Dodavatel se zavazuje, že tyto skutečnosti nesdělí
ani nezpřfstupnl třetí osobě, pid sebe nebo pro jiného nevyužije či nezneužije a tyto bude uchovávat
takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetl osoby. Tento Uvazek není časově omezen a
není dotčen případným skončením uzavřené smlouvy. V případě, že dodavatel neoprávněně použije



důvěrnou informaci v rozporu s tlmto ustanovením či právnlmi předpisy, je povinen k náhradě škody
z toho vzniklé a je povInen vydat to, oč se obohatil.
Dodavatel souhlasí s tím, že samotný fakt uzavření smlouvy s odběratelem není kryt povinností
mlčenINosti a výslovně souhlasí s tfm, že odběratel je oprávněn spolupráci s dodavatelem veřejně
deklarovat a dává pro tento účel souhlas ke zveřejnění samotné smlouvy nebo k jejímu poskytnutí,
zejména pak orgánům státní správy.

4 Finny v pronájmu v análu podniku VOP CZ, 8.p.

Firmy mající pronajaté prostoty v areálu podniku VOP CZ, s.p. jsou povinny řídit se vnitřhími předpisy
VOP CZ, s.p.

5 Důkazní břemeno

K prokázání porušení základních povinností VOP CZ, s.p. bude užito nádedujlcfch důkazních břemen:

> Fotografie pořlzené vnitřnfm kamerovým systémem podniku VOP CZ, s.p.
> Fotografie pořfzené kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.
> Písemné upozorněnl podané kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.

K uvedeným důkazním břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, znění porušeného
ustanovení, čas a místo, kde mělo k porušeni dojlt. v případě, že bude zjištěno jméno přestupce, bude
mvněž uvedeno, není však podmínkou.
Tato důkazní břemena budou následně předána dodavateli spolu se sankcí.

6 ZqjlštěMzávazku

Při zjištění porušení základních povinností bude pňstoupeno k udělení sankce vůči subjektu, který
uvedené povinnodi porušil, a to na základě důkazního břemene, formou srážky z fakturace dle
následujklho:

1. První porušenl - pokuta
2. Druhé porušenf - pokuta a vykázání zaměstnance z amálu VOP CZ, s.p., následné udělení zákazu

vstupu tomuto zaměstnanci do prostorů podniku VOP CZ, s.p.
3. Třetí porušenl - pokuta a vypovězení příslušné obchodní smlouvy mezi VOP CZ a druhou smluvní

stranou

6.1 Sazebník pokut:

> Kouřeni na jiném než k tomu určeném místě: 10.000 Kč;
> Nepoužívání osobních ochmnných pomůcek (reňexnf vesta, bezpečnostnl obuv, ochranný oděv):

10.000 Kč;
> Přechovávání alkoholu v prostorech VOP CZ, s.p. nebo pozitivní dechová zkouška: 10.000 Kč;
> Opakované porušování základních povinností uvedených v tomto dokumentu: 10.000 Kč;
> Odmítnutí maibnl nebo zmaření zkoušky na alkohol či jiné návykové látky: 100.000 Kč;
> Fotogmfovánl: 100.000 Kč;
> Šikanovánf, výhrůžky nebo agresivní jednání: 100.000 Kč;
> Sexuální obtěžování nebo rasová či náboženská nesnášenlivost: 100.000 Kč;
> Nepovolený vstup do zakázaných zón: 100.000 Kč;
> Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku: 100.000 Kč;

sjednání smluvnlch pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
zajištěné smluvnf pokutou.

Společnost VOP CZ, s. p. má právo se rozhodnout, zda smluvní pokuty započte na cenu díla nebo
jednotlivé faktury (daňového dokladu), nebo zda bude čerpat z bankovní záruky, nebo zda vystaví
dodavateli samostatný výměr.

7 Závazek dodavatele prokazatolně mznámit další osoby 8 těmito podmínkami

Dodavatel 8ě zavazuje prokazatelně seznámit s těmito podmínkami všechny osoby podílejkl se
pmstřednictvím dodavatele na plnénl pro společnost VOP CZ, s.p. a ptsemně je zavázat kje]ich
dodržování Tím nenl dotčena odpovědnost dodavatele za dodržování těchto podmínek.

Dne: ........, ..,.........,. Za dodavatele: ........ .,..,.........,,,.,...,,


